
  1 / 5 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  
č. ZSD225004 (objednatele) 

 

o vypracování programového vybavení pro analytické laboratoře 

LabSystém CS verze 7 

uzavřena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 , 

občanský zákoník v platném znění (dále je občanský zákoník) 

mezi těmito smluvními stranami: 
  

 

 

Zhotovitel:  CROSS Zlín a.s. 

   Hasičská 397 

   763 02 Zlín – Louky 

   Česká republika 

   spisová značka B6274 vedená u Krajského soudu v Brně 

    IČO: 60715286, DIČ: CZ60715286 

 zastupuje: Petr Vitovský, místopředseda představenstva 

 bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX, č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

 

Objednatel:  Želivská provozní a.s. 

  K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, PSČ 102 00 

                    zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,   

                    vložka 19766 

                    IČO: 29131804, DIČ: CZ29131804 

                    Osoba jednající: XXXX XXXXX XXXXXX, generální ředitel na základě 

plné moci ze dne 12.7.2021 

                    Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

                    XXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XXX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  X                    XXXXX XXXXXXX 

XXXXX XXXX XXX XXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

   bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 

Preambule 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě vlastní svobodné vůle s cílem upravit 

jejím prostřednictvím svá vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s nákupem, 

používáním a případnými úpravami programového vybavení LABSYSTÉM CS verze 7 

pro MS Windows. 

2. Zhotovitel je vlastníkem programového systému, má autorská majetková práva dle zákona 

121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon) a je oprávněn udělit smlouvu jiné osobě k užití tohoto 

díla.  

I.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je  

mailto:slavik@zelivska.cz


  2 / 5 

 

- dodávka, instalace a implementace programového systému LABSYSTÉM CS 

verze 7 (dále jen Program) pro laboratoř objednatele zahrnující jeden databázový server a 

omezený počet 8 licencí programu na databázové platformě ORACLE XE. 

(jedna licence Programu je přidělena jednomu pojmenovanému uživateli – pracovníkovi 

zhotovitele) 

- dodání / čerpání implementačního balíčku služeb 

- instalace a optimální nastavení databáze ORACLE XE. 

Kvalitativní parametry: Program splňuje funkce popsané v referenční příručce základního 

programu, která je v elektronické formě součástí dodávky. 

2. Pro zajištění dodávky a zprovoznění programového systému LABSYSTÉM CS verze 7 

objednatel zajistí dodávku fyzického HW serveru s parametry, uvedenými v příloze č.1, 

která je nedílnou součástí smlouvy  

3. Součástí této smlouvy je dohoda o zakoupení Implementačního balíčku služeb 

Objednatelem, jenž zahrnuje níže uvedené plnění, potřebné k řádnému splnění této Smlouvy 

o dílo:  

- 100 hod prací souvisejících s analýzou, konzultacemi a vlastní implementací programu na 

pracovišti Objednatele a při pracích, prováděných vzdáleným přístupem k připravované 

databázi a evidenci na serveru Objednatele 

- 4 cesty mezi sídlem Zhotovitele a místem poskytování služeb, tedy sídlem Objednatele 

Realizované služby budou průběžně (minimálně 1x měsíčně) předkládány Zhotovitelem 

Objednateli k odsouhlasení. 

II. Cena 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí  

a) za dodávku programového systému LABSYSTÉM CS verze 7 225.000,- Kč 

b) za dodávku Implementačního balíčku služeb (100 hod + 4 cest) 98.000,- Kč 

Celkem 323.000,- Kč + DPH podle platných předpisů. 

III. Rozsah a doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje splnit řádně tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu 

plnění v termínech: 

1. Příprava a konfigurace databáze ORACLE na objednatelem určeném serveru, založení 

vlastní evidence (výchozí databázová struktura) a instalace Programu bude provedena do 14 

dnů ode dne, kdy Objednatel oznámí technickou připravenost (funkční server a síť s počítači 

připojitelnými k tomuto serveru a funkční vzdálené připojení). XImplementace programu 

bude zahájena bezprostředně po ukončení práce dle čl. III. 1. Vlastní implementace, tj. 

konfigurace funkcí, zaškolení obsluhy, úpravy standardních funkčností a vytvoření speciálně 

požadovaných funkcí bude provedena do 60 dnů od zahájení implementace. Po ukončení 

implementace bude Objednatelem podepsán akceptační protokol, kterým objednatel stvrzuje 

správnost základních funkcí programu. Základní funkce programu jsou: 

1. evidence vzorku 

2. zápis hodnot 

3. schválení vzorků 

4. tisk protokolu 

Akceptace díla bude provedena nejpozději do 1 měsíce od ukončení implementace. 

Objednatel je oprávněn odmítnout akceptaci díla pouze na základě prokazatelného 

nesplnění funkčnosti programu. Odmítnutí musí být provedeno písemně nejpozději 14 dnů 

před nejzazším termínem akceptace. Po odmítnutí díla je zhotovitel povinen odstranit 

závady do 7 (sedmi) dnů ode dne doručení písemného odmítnutí akceptace díla.  Pokud 

zhotovitel neodstraní vady díla ani ve lhůtě dalších 7 (sedmi) dnů, je v prodlení. Objednatel 



  3 / 5 

 

je oprávněn v tomto případě od smlouvy písemně odstoupit, neboť nefunkčnost díla je 

podstatnou vadou díla. 

2. Splnění všech termínů ze strany zhotovitele díla je podmíněno plněním zadaných 

přípravných prací objednatelem – zejména přípravy číselníků, provedení testovacích akcí 

a další práce dle konkrétních požadavků zhotovitele. Objednatel se zavazuje a je povinen 

poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost včasným a řádným provedením 

přípravných prací tak, aby bylo možné přistoupit k akceptaci díla, zejména pak splnění 

podmínek uvedených v kap. VIII, čl. 2. 

IV. Autorská práva zhotovitele 

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva software užít 

zejména následujícími způsoby: 

•  užívat software k potřebě společnosti v souladu s účelem jeho využití 

•  umístit (nainstalovat) jej v rámci počítačové sítě objednatele  

•  pořídit si záložní kopii (rozmnoženinu) softwaru 

2. Licence se poskytuje pro území České republiky. 

3. Licence se poskytuje jako nevýhradní. 

4. Licence se poskytuje na dobu neurčitou. 

5. Takto poskytnutou licenci objednatel přijímá.  

V. Platební podmínky 

1. Předmět smlouvy v rozsahu čl. I. je ze strany zhotovitele splněn: 

1.1. Nainstalováním programového vybavení  

1.2. Úspěšně provedeným předáním funkcí systému – akceptací díla   

2.  Za splnění dodávky se považuje oboustranně potvrzený akceptační protokol. 

3.  Zhotovitel po instalaci programu vystaví fakturu na částku 135.000,- Kč (+ platnou DPH) 

(60% z celkové ceny) za dodávku Programu dle čl. II 1a)  

4.  Zhotovitel po akceptaci díla vystaví fakturu na částku 90.000,- Kč (+ platnou DPH) (40% 

z celkové ceny) za dodávku Programu dle čl. II 1a)  

5.  Zhotovitel po zahájení implementace vystaví fakturu na 98.000,- Kč (+ platnou DPH) za 

objednaný Implementační balíček služeb dle čl. II 1b) se splatností 30 dnů od data dodání 

faktury. 

6.  Faktury – daňové doklady budou splňovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu 

a náležitosti obchodní listiny dle příslušných zákonů. V případě, že faktura nebude 

obsahovat potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit k doplnění.  

7.  Veškeré platby budou uskutečněny formou převodu finančních prostředků na účet 

zhotovitele uvedený pro registraci jeho ekonomické činnosti ve smyslu zákona 235/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. Termínem úhrady se rozumí den připsání prostředků 

na účet zhotovitele 

VI. Garanční podmínky 

1. Záruční doba dodávky je 24 měsíců od data akceptace díla.  

2. Zhotovitel ručí za funkci programového vybavení specifikovaného v čl. I. této smlouvy. 

Zhotovitel nezodpovídá za závady vzniklé vadou počítačů, nesprávné funkce operačního 

nebo databázového systému nebo na závady způsobené zásahem uživatelů do konfigurací 

Labsystému, databázových struktur programu nebo instalací jiných programů či částí 

operačního systému. Nezodpovídá za ztráty dat vzniklé nedodržením zásad bezpečného 

zálohování.  

3. Nahlášení chyby ve funkci programu musí být provedeno e-mailem na labsys@labsys.cz, 

v případě nepotvrzení mailu také na telefon +420 602 716 064 resp. +420 602 504 153. 

4. Servis a opravy chyb zaviněných vadami v programu provede zhotovitel na své náklady ze 

svého pracoviště ve Zlíně. 

mailto:labsys@labsys.cz


  4 / 5 

 

5. Objednatel umožní vzdálený přístup k databázi vzájemně odsouhlaseným 

způsobem dle čl. VIII 2, pouze v tomto případě jsou platné garanční podmínky.  

 

VII. Povinnost mlčenlivosti a důvěrnosti 

1. Strany smlouvy se zavazují využít informací získaných v souvislosti s plněním této 

smlouvy, které byly stranou smlouvy prohlášeny za její obchodní tajemství ve smyslu § 504 

občanského zákoníku nebo byly označeny za důvěrné  pouze pro potřeby vymezené touto 

smlouvou a držet je v naprosté tajnosti, v žádném případě je nepředat třetím osobám, ani 

jim neumožnit, aby je získaly. Tato povinnost mlčenlivosti se však nevztahuje na sdělování 

informací takové osobě, která je vůči jedné ze stran smlouvy vázána povinností mlčenlivosti 

ve stejném rozsahu jako strany smlouvy vůči sobě navzájem. 

2. Objednatel je v rámci tohoto smluvního vztahu považován za povinný subjekt dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, a zhotovitel  proto bere na vědomí, že tato smlouva (text 

smlouvy bez příloh s neuvedením části metadat, jak níže uvedeno) bude zveřejněna   

prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění 

v registru smluv zajistí objednatel. Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí 

vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném 

formátu a rovněž metadat do registru smluv. Zveřejnění podléhají v tomto případě tato 

metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy a datum uzavření 

smlouvy.    Předmětem    zveřejnění nebudou metadata související s cenou předmětu 

smlouvy, protože tyto informace   nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný 

přístup k informacím, neboť jsou    smluvními stranami označeny za důvěrné a za obchodní 

tajemství zhotovitele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX považují obě 

strany za neveřejný a v textu určeném pro zveřejnění v Registru smluv bude takto označený 

text nahrazen znaky „X“. Za neveřejnou část považují Smluvní strany také přílohy.  

VIII. Ostatní podmínky smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu 5 let od uzavření smlouvy provést za úplatu, na základě 

dodatku ke smlouvě, změny požadované objednatelem nebo další rozšíření programu dle 

specifických potřeb, pokud tyto požadavky nepřesahují technické hranice možností úprav. 

2. Objednatel dává zhotoviteli souhlas k použití vzdáleného přístupu k databázi ORACLE 

s daty evidence LabSystém za účelem plnění předmětu smlouvy a operativního řešení 

možných chybových stavů nebo jiných problémů a objednatel zajistí ve své režii 

organizační a technická opatření umožňující tento přístup.  

IX. Smluvní pokuty  

1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění za každý den prodlení. Uplatnění 

smluvní pokuty je fakultativní, plně závislé na vůli oprávněné strany a to včetně výše, až 

do částky podle smlouvy. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury nebo splátky uhradí objednatel zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. Uplatnění úroku 

z prodlení je fakultativní, plně závislé na vůli oprávněné strany a to včetně výše, až do částky 

podle smlouvy. 

X. Změna a zrušení smlouvy, odstoupení od smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným oboustranným ujednáním, 

podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 



  5 / 5 

 

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, nebo odstoupením. 

3. Odstoupení: 

Smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit pouze z níže uvedených důvodů: 

a) z důvodu podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, jestliže tato 

smluvní strana neupustí od tohoto porušení ani na základě písemného upozornění, 

které ji zašle smluvní strana hodlající od této smlouvy odstoupit, ve lhůtě uvedené 

v tomto oznámení, která nesmí být kratší než třicet (30) dnů, 

b) jestliže některá ze smluvních stran v průběhu plnění této smlouvy ztratí způsobilost 

k provozování činnosti, která je pro plnění této smlouvy nezbytná nebo jestliže 

některá ze smluvních stran vstoupí do likvidace, nebo v případě, že bude 

příslušeným soudem rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany či je-li soudem 

rozhodnuto o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku druhé 

smluvní strany,  

c) jestliže tak na jiných místech stanoví tato smlouva nebo obecně závazné právní 

předpisy. 

4. Odstoupení musí být písemné a musí v něm být přesně specifikován jeho důvod, jinak je toto 

odstoupení neplatné. Účinky odstoupení nastávají dnem jeho doručení smluvní straně, které 

je odstoupení adresováno. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody 

vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvní pokuty.  

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy ustanoveními Občanského 

zákoníku, autorským zákonem a mezinárodními úmluvami platnými na území ČR ve znění 

právních norem a předpisů je měnících či doplňujících. 

2. Smlouva má (včetně přílohy) 6 stran a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž každá 

strana obdrží jedno vyhotovení. Tato smlouva obsahuje úplný text smlouvy mezi oběma 

stranami a neexistují žádná ústní či písemná tvrzení, ujednání či dohody mezi oběma stranami, 

týkající se subjektu této smlouvy, která by v ní nebyla plně vyjádřena. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 

XXXXXXXX XX X X X XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXX XX 

 

 

V Praze dne     Ve Zlíně dne   

 

 

Za Želivskou provozní a.s.                          Za CROSS Zlín a.s.    
 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……….   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ….......... 

         XXXX XXXXX XXXXXX   Petr Vitovský    

         generální ředitel                                místopředseda představenstva 

 

 

 

 


